
Id: CCKGDFNFPUKJFUVAHMTEFGKHQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/51/2011
RADY GMINY SADLINKI

z dnia 23 sierpnia 2011 r.

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie gminy Sadlinki ze środków budżetu Gminy przeznaczonych na finansowanie zadań własnych 

gminy w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

Na  podstawie  art.  7 ust.  1 pkt  3,  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie 
gminnym  (Dz.  U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zmianami)  oraz  art.  403  pkt  5 ustawy  z dnia  27 
kwietnia  2001  r.  Prawo  ochrony  środowiska  (Dz.  U.  z 2008  r.  Nr  25,  poz.  150  z późn.  zmianami)Rada 
Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się zasady udzielenia dotacji dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Sadlinki  ze  środków  budżetu  Gminy  przeznaczonych  na  finansowanie  zadań  własnych  gminy  w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

§ 2. 

1. Ograniczanie  ilości  odprowadzanych  nie  oczyszczonych  ścieków  socjalno    bytowych  lub  wód,  a w 
efekcie przerwanie procesów degradacji. 

2. Stworzenie  alternatywy  dla  zagospodarowania  ścieków  na  obszarach  dla  których  budowa  kanalizacji 
sanitarnej sieciowej jest niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

3. Poprawa stanu środowiska naturalnego Gminy Sadlinki. 

§ 3. 

1. Na terenie gminy gdzie nie ma możliwości włączenia się do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej posesje 
muszą być wyposażone w przydomowe oczyszczalnie  ścieków lub szczelne bezodpływowe zbiorniki na 
ścieki socjalno  bytowe, które to urządzenia mogą być przedmiotem dofinansowania. 

2. Preferowane  będzie  dofinansowanie  budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  a dopiero 
w ostateczności,  gdy  budowa  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  będzie  niemożliwa  lub 
nieuzasadniona,  dopuszcza  się  dofinansowanie  szczelnego  bezodpływowego  zbiornika,  lecz  tylko  na 
terenach gdzie jest to dopuszczalne. 

3. Dofinansowaniem może zostać objęte tylko zakup i montaż urządzenia. 

4. Dofinansowaniem mogą zostać objęte tylko urządzenia których realizacja rozpoczęta została od 2008r. 

§ 4. 

1. Zainteresowany  dofinansowaniem  musi  złożyć  pisemny  wniosek  z określeniem  lokalizacji  inwestycji 
numer geodezyjny działki i obręb wraz z opisem przedsięwzięcia. 

2. O  sposobie  rozpatrzenia  wniosku  i przyznania  dofinansowania  na  zasadach  określonych  w Programie 
beneficjent zostanie poinformowany pisemnie. 

§ 5. 

1. Beneficjentem  programu  może  zostać  osoba  będąca  inwestorem  budowy  przydomowych  oczyszczalni 
ścieków lub szczelnego bezodpływowego zbiornika na ścieki. 

2. Inwestorem może być osoba lub grupa osób na stałe zameldowana na terenie Gminy Sadlinki. 

3. Inwestycja będzie zrealizowana na terenie posesji położonej w Gminie Sadlinki. 



Id: CCKGDFNFPUKJFUVAHMTEFGKHQ. Podpisany Strona 2

4. Na  terenach  nadwiślańskich  tj.  w miejscowościach:  Grabowo,  Kaniczki,  Wiśliny,  Nebrowo  Wielkie, 
Nebrowo Małe, Glina, Rusinowo dofinansowane mogą być tylko oczyszczalnie typu osadu czynnego oraz 
oczyszczalnie  ścieków  działające  na  zasadzie  złoża  biologicznego,  ze  względu  na występujący  wysoki 
poziom  wody  gruntowej.  W uzasadnionych  przypadkach,  na  pozostałym  terenie  Gminy  dopuszcza  się 
wykonanie oczyszczalni drenażowych. 

5. Podstawą do ubiegania się o dofinansowanie ze środków z budżetu Gminy Sadlinki jest legitymowanie się 
prawem do dysponowania nieruchomością. 

6. Oczyszczalnie przydomowe oraz zbiorniki na nieczystości ciekłe mogą być stosowane tylko w przypadku 
braku możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej. 

7. Powyższy program nie dotyczy przedmiotów gospodarczych. 

8. Przy  budowie  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  lub  szczelnego  bezodpływowego  zbiornika  na  ścieki 
dla  kilku  posesji  jednorodzinnych  lub  kilku  lokali  mieszkalnych  z budynku  wielorodzinnego, 
dofinansowanie może być udzielone każdemu właścicielowi posesji i każdemu właścicielowi lokalu, jeżeli 
uczestniczą w realizacji  inwestycji  z tym że,  łączna kwota dofinansowania nie może przekraczać kwoty 
określonej w § 6 w pkt 2 i pkt 3. 

9. Jeżeli  nieruchomość  posiada więcej  niż  jednego właściciela  to  dofinansowanie  przysługuje  każdemu  ze 
współwłaścicieli  posesji  jednorodzinnej  lub  lokalu  z tym  że,  łączna  kwota  dofinansowania  nie  może 
przekraczać kwoty określonej w § 6 w pkt 2 i pkt 3. 

§ 6. 

1. Program będzie finansowany z budżetu Gminy Sadlinki. 

2. Inwestycje mogą być dofinansowane w następujących wysokościach: 

1) budowa  oczyszczalni  typu  osadu  czynnego  lub  złoża  biologicznego,  może  być  dofinansowana 
w wysokości do 50% wartości inwestycji jednak nie więcej niż 5.000,zł., dla każdego beneficjenta, 

2) budowa  oczyszczalni  typu  drenażowego,  może  być  dofinansowana  w wysokości  do  50%  wartości 
inwestycji jednak nie więcej niż 3.000,zł., dla każdego beneficjenta, 

3) budowa  szczelnego  bezodpływowego  zbiornika  na  ścieki, może  być  dofinansowana w wysokości  do 
50% wartości inwestycji jednak nie więcej niż 2.000,zł., dla każdego beneficjenta. 

3. W  przypadku  kiedy  jedna  oczyszczalnia  finansowana  jest  przez  większą  ilość  benificjentów, 
dofinansowanie może być nie większe niż 50%, a każdy z beneficjentów nie może otrzymać więcej niż 
5.000,zł. 

§ 7. 

1. Wypłata  dofinansowania  nastąpi w ciągu  90  dni  po  całkowitym  zakończeniu  inwestycji,  sfinansowaniu 
inwestycji i złożeniu wniosku o dofinansowanie. 

2. Warunkiem  wypłaty  dofinansowania  jest  realizowanie  budowy  zgodnie  z obowiązującym  prawem 
i stosownymi przepisami a w szczególności z prawem budowlanym i ustawą prawo wodne. 

3. W celu uzyskania wypłaty należy złożyć wniosek do Urzędu Gminy Sadlinki. 

1) dofinansowanie może dotyczyć tylko i wyłącznie zakupu i montażu urządzenia 

4. Do wniosku o wypłatę dofinansowania beneficjent załączy: 

1) fakturę związaną z realizacją inwestycji ( zakup oraz montaż urządzenia ) 

2) potwierdzenie zakończenia prac i funkcjonowania urządzenia 

3) protokół odbioru podpisany przez Gminną komisję powołaną przez Wójta Gminy Sadlinki. 

§ 8. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty: 

1. na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy 



Id: CCKGDFNFPUKJFUVAHMTEFGKHQ. Podpisany Strona 3

2. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sadlinki 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 10. 

Traci moc  załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/42/2011 Rady Gminy Sadlinki  z dnia 16  czerwca 2011  roku 
w sprawie  zatwierdzenia  ,,Gminnego  programu  budowy  i finansowania  przydomowych  oczyszczalni 
ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na terenie gminy Sadlinki. 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Sadlinki 

Jan Piskor


